
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 
Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I grado 

P.za “A. De Curtis” – 84092 Bellizzi(SA)  
C.F. 95146350657 C.M. SAIC8AX00R  Tel/FAX 0828-355488                      

PEO:saic8ax00r@pec.istruzione.it – Mail Istituzionale:saic8ax00r@istruzione.it 
Sito web: http://www.scuolabellizzi.edu.it 

 
Al sito Web – Area PNRR 

Albo pretorio 
Agli atti 

 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi. Codice M4C1I3.2-2022-961-P-22341. 
CUP: I24D22003120006. 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il 
conferimento a persone fisica o giuridica di un incarico di Collaudatore 
tecnico-amministrativo esterno. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione 
del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto 
delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano 
Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni 
operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla 
Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. 
circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 





 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del  26/10/2022 e 
successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 25 del  31/01/2023 di 
approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  
RICHIAMATA la delibera n. 68 del  24/02/2023 del Collegio dei docenti di 
adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 29 del  24/02/2023 del Consiglio di Istituto di 
adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. 
4422 del 26/02/2023; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 8242 del 
27/04/2023; 
VISTO l’avviso di selezione ESTERNA per l’incarico di Collaudatore tecnico-
amministrativo prot. n.10776 del 03-06-2023; 
CONSIDERATA la necessità di nominare una Commissione di valutazione per 
l’esame delle candidature relative all’incarico in oggetto; 
 
 
 

DISPONE 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 
richiamati: 

la nomina della Commissione di valutazione per l’esame delle candidature per 
il conferimento a persone fisica o giuridica di un incarico di Collaudatore 
tecnico-amministrativo esterno. 

 
Art. 1 - Costituzione della Commissione 
 
È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di 
partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 
 
 

COGNOME NOME RUOLO 

PAPALINO Rosaria Presidente della Commissione 

MAROTTA Paola Membro della Commissione 

DI NAPOLI Anna 
Membro della Commissione con funzione di 

segretario verbalizzante 

 
 
Art. 2 – Compenso 
 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti 
non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese 
 



 

 

 

Art. 3 – Insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi 
 
Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di 
situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli 
commissari.  
 
Art. 3 – Attività della Commissione 
 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione 
istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa 
graduatoria. 
 
Art. 3 – Pubblicazione 
 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione 
scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria PAPALINO 

Documento firmato digitalmente 
 


		2023-07-26T13:42:54+0200
	Rosaria Papalino




